
令和 7 年 12 月吉日 

関 係 各 位 

人吉商工会議所 

会頭 岩下 博明 

コンテナマルシェ感謝祭×HITONOWA マーケット 

出店募集について 

寒冷の候、ますますご発展のこととお喜び申し上げます。日頃より大変お世

話になっております。 

さて、令和 2 年 7 月豪雨災害からの復興支援と中心市街地の賑わい創出を目

的に開設・運営してまいりました「人吉復興コンテナマルシェ」は、令和 7 年

12 月末をもって閉鎖する運びとなりました。これまで約 5 年間にわたり、延

べ 16 社の事業者支援と各種イベントを通じた交流促進に取り組んでまいりま

した。このたび、これまでのご支援・ご協力への感謝の意を込めて、「コンテナ

マルシェ終了 感謝セレモニー」および「感謝イベント」を開催いたします。あ

わせて、被災事業者による「HITONOWA マーケット（フリーマーケット）」も、

紺屋町コンテナマルシェ周辺一帯にて同時開催いたします。 

ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、ぜひご来場賜りますようご案内申

し上げます。詳細につきましては、別紙をご覧ください。 

◇ 開 催 日 時 ：令和７年１２月２７日（土） 

      〇セレモニー       10 時 30 分～ 

〇HITONOWA マーケット 12 時～２０時  

◇ 出 店 料 ：2,000 円 

◇ お手数ですが、参加申込は令和７年１２月１９日（金）までに返信ください。   

また、参加の方は申込書記入のうえ事務局までご持参または、郵送ください。 

◇ 出店が決まりましたら事務局からご連絡します。 

 

【お問合せ・返信先】 

〇人吉商工会議所 担当：西邨 

TEL 22‐3101 FAX 24‐6509 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ nishimura@hitoyoshi-cci.or.jp 

 

 

 

 

 



募集要項 

１ 趣  旨 令和２年７月豪雨災害によって開設したコンテナマルシェの感謝祭と

あわせて空き地を活用した HITONOWA マーケット（フリーマーケッ

ト）を開催する。復興を目指す人吉の中心市街地や地域商工業者の活性、

地域住民の交流機会創出を目的とする。 

２ 日  時  令和７年１２月 27 日（土）12 時～20 時 予定 

       ※新型コロナウイルス感染状況等により中止の場合あり。 

       ※コンテナマルシェでの感謝祭イベント（ステージイベント） 

同時開催で集客を図ります。セレモニーは 10 時半～ 

３ 場  所 コンテナマルシェ一帯  

              （飲食・物販：人吉市紺屋町コンテナマルシェ周辺）         

４ 出 店 料 飲食 2,000 円（キッチンカー含む） 

５ 出 店 者 ⑴ 飲食、物販併せて最大 7 社、キッチンカー3 台程 

（人吉商工会議所会員であること） 

⑵ 人吉市地域通貨（きじうまコイン）導入事業者であること。 

⑶ コンテナマルシェに入居して事業再開のために退去された事業者

による出店ブースも設ける。 

       ⑶ 希望者多数の場合は、事務局にて選考を行い、出店者を選定する。          

６ 募集期限 令和 7 年 12 月 19 日（金）まで（出店申込書に記載のＦＡＸ又はメールへ） 

        ・希望者多数の場合は、事務局にて選考を行い、出店者を選定する。 

        ・出店が決定しましたら、事務局からご連絡します。 

７ そ の 他 ⑴ 火気取り扱い注意（発電機等の調理に必要な備品は、各社準備） 

⑵ 試飲、刃物販売可能 

       ⑶ 保健所の許可申請(届)等、各社で手続きは行うこと。 

⑷ 土地所有者様から場所を借りております。次の景観形成を図る。 

・のぼり設置は、出店場所のみ設置可能。ただし、通り沿のテント支柱は、組合及び会議所の旗などを使用する。 

・のぼり旗を高く掲げて設置しない。（高さ 2.8ｍ以内、安全確保・景観形成）  

・ほかの出店者や通路の妨げとなるような装飾等は行わない。 

⑸  屋外のため、給水・排水設備はありません。 

⑹  トイレは、隣接するコンテナマルシェのトイレをご利用ください。 

 

 

 

 

 



 出店申込書 

（12/27 コンテナマルシェ大感謝祭×HITONOWA マーケット） 

●送 信 先：    〇人吉商工会議所 担当：西邨（にしむら） 

TEL 22‐3101 FAX 24‐6509 

             ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ nishimura@hitoyoshi-cci.or.jp 

  ●申込締切：令和 7 年 12 月 19 日（金） 期限厳守 

事業所名                                  

事業所住所                                 

担当者名            担当者連絡先（携帯）           

メールアドレス（受信可能）                        

会員 

（〇で囲んでください） 
 人吉商工会議所会員・加入予定 

きじ馬コイン 

※導入は必須です。 

導入方法お尋ねください。 

導入事業者である ・ 導入事業者でない 

種別 

（〇で囲んでください） 
飲食  ・  物販  ・ キッチンカー 

主な商品/単価（円） 
  

  

電気使用 

※発電機ご持参ください。 

使用する  ・  使用しない  

消火器（火気取扱者のみ） 
      有  ・  無 

※消火器ご持参ください。 

備考 
 

 


